7
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.06.2019 № 273-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 14.06.2019 № 273-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением оборудования для производства биотоплива на основе отходов переработки древесины и иных лесных ресурсов» следующие изменения:
1) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением оборудования для производства биотоплива на основе отходов переработки древесины и иных лесных ресурсов:
а) в пункте 5:
в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «в отношении
его не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, деятельность его не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
б) в пункте 11:
в подпункте 4  слова «или недостаточность» исключить;
в) в пункте 17 слова «показатель результативности предоставления субсидии,» заменить словами «результат предоставления субсидии, который должен быть конкретным и измеримым, и», слова «(далее – плановое значение показателя результативности), а также слова срок и форму представления отчёта о достижении планового значения показателя результативности» заменить словами «(далее – результат предоставления субсидии)»;
г) в пункте 18:
в абзаце 2 слова «принятия Министерством решения о предоставлении субсидии» заменить словами «подписания Соглашения»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Получатель субсидии не позднее 15 января года, следующего за годом,
в котором ему предоставлена субсидия, представляет в Министерство отчётность о достижении значения результата (значений результатов) предоставления субсидии по форме, прилагаемой к настоящим Правилам.»;
д) в пункте 20:
в абзаце пятом слова «планового значения показателя результативности» заменить словами «результата (плановых значениях результатов) предоставления субсидии»;

2

«ПРИЛОЖЕНИЕ

из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением оборудования для производства биотоплива на основе отходов переработки древесины и иных лесных ресурсов

ОТЧЁТ
о достижении значения результата (значений результатов) предоставления субсидии
по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование получателя субсидии __________________________________________________________________________________________
Периодичность: представляется в Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области
не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором предоставлена субсидия.
	№ п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Единица измерения
по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления субсидии
	Достигнутое
значение результата предоставления субсидии по состоянию
на отчётную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель ___________________________________________________   ___________   ____________________
         (уполномоченное лицо, должность)                                  (подпись)                       (фамилия, имя, отчество (последнее – случай его наличия)

Исполнитель _______________________________   _____________   ____________________   ________________________
                                                         (должность)                                    (подпись)                             (ФИО)                    (абонентский номер телефонной связи)
							     м.п.*
«__» ________ 20__ г.».
*при наличии печати у организации, являющейся хозяйственным обществом
6

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства области	 А.А.Смекалин

Проект

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

14

.

06

.201

9

¹

27

3

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè  ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè

â

ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò

14

.

06

.201

9

¹

27

3

-

Ï «

Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé

èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè õîçÿéñòâóþùèì

ñóáúåêòàì,

îñóùåñòâëÿþùèì äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ëåñîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà, â öåëÿõ

âîçìåùåíèÿ ÷àñòè èõ çàòðàò, ñâÿçàííûõ ñ ïðèîáðåòåíèåì îáîðóäîâàíèÿ äëÿ

ïðîèçâîäñòâà áèîòîïëèâà íà îñíîâå îòõîäîâ ïåðåðàáîòêè äðåâåñèíû è èíûõ

ëåñíûõ ðåñóðñîâ

» ñëåäóþùèå èçì

åíåíèÿ:

1

)

â Ïðàâèëà

õ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè õîçÿéñòâóþùèì ñóáúåêòàì, îñóùåñòâëÿþùèì äåÿòåëüíîñòü

â ñôåðå ëåñîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà, â öåëÿõ âîçìåùåíèÿ ÷àñòè èõ çàòðàò,

ñâÿçàííûõ ñ ïðèîáðåòåíèåì îáîðóäîâàíèÿ äëÿ

ïðîèçâîäñòâà áèîòîïëèâà íà îñíîâå

îòõîäîâ ïåðåðàáîòêè äðåâåñèíû è èíûõ ëåñíûõ ðåñóðñîâ

:

à

)

â ïóíêòå 5:

â

ïîäïóíêòå 3

ñëîâî «áàíêðîòñòâà» çàìåíèòü ñëîâàìè «â îòíîøåíèè

åãî

íå ââåäåí

à

ïðîöåäóð

à,

ïðèìåíÿå

ìàÿ â äåëå î áàíêðîòñòâå,

äåÿòåëüíîñòü

åãî

íå ïðèîñòàíîâëåíà â ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»;

á) â ïóíêòå 11:

â ïîäïóíêòå 4  ñëîâà «èëè íåäîñòàòî÷íîñòü» èñêëþ÷èòü;

â

)

â

ïóíêò

å

1

7

ñëîâà «

ïîêàçàòåëü ðåçóëüòàòèâíîñòè

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ñóáñèäèè

,

» çàìåíèòü ñëîâàìè «

ðåçóëüòàò

ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèè, êîòîðûé

äîëæåí áûòü êîíêðåòíûì è èçìåðèìûì, è

»

, ñëîâà «(

äàëåå

–

ïëàíîâîå çíà÷åíèå

ïîêàçàòåë

ÿ

ðåçóëüòàòèâíîñòè)

, à òàêæå

ñëîâà

ñðîê è ôîðì

ó

ïðåäñòàâëåíèÿ

îò÷

¸

òà î äîñòèæåíèè

ïëàíîâîãî çíà÷åíèÿ ïîêàçàòåëÿ ðåçóëüòàòèâíîñòè

»

çàìåíèòü ñëîâàìè «(

äàëåå

–

ðåçóëüòàò ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèè)»

;

ã

)

â ïóíêòå 18:

â àáçàöå 2 ñëîâà «

ïðèíÿòèÿ Ìèíèñòåðñòâîì ðåøåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè

ñóáñèäèè

» çàìåíèòü ñëîâàìè «

ïîäïèñàíèÿ Ñîãëàøåíèÿ»

;

äîïîëíèòü

àáçàöåì òðåòüèì

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«Ïîëó÷àòåëü ñóáñèäèè íå ïîçäíåå 15 ÿíâàðÿ ãîäà, ñëåäóþùåãî çà ãîäîì,

â êîòîðîì åìó ïðåäîñòàâëåíà ñóáñèäèÿ, ïðåäñòàâëÿåò â Ìèíèñòåðñòâî